ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Álvaro Luiz Scheffel

BANCADA: PDT

ASSUNTO: Indicação N° 010/2023.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada a Mesa Diretora a seguinte:

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária, pois o vereador se preocupa com a

segurança dos munícipes e comércio em geral, indicando que, caso seja

realizada a compra de câmeras de monitoramento, possam ser instaladas em

pontos estratégicos, tais como os trevos que dão acesso a cidade e mediações

da Prefeitura Municipal.

Ainda, que essas câmeras possam ter parceria com a brigada militar e

polícia civil, para que tenham acesso integral ao monitoramento.

Sala de Sessões, 12 de junho de 2023.

Álvaro Luiz Scheffel

Vereador

INDICAÇÃO:

Que a mesa diretora indique que o Executivo
municipal utilize a sobra orçamentária anual, da
Câmara de Vereadores, a qual é devolvida até
dezembro do corrente ano, para compra e
instalação de câmeras de monitoramento.